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    با قاطعیت می گویم باید سفرهای استانی انجام شود     اولویت دولت در اجرای طرح های عمرانی در استان ها تکمیل طرح های نیمه تمام است   
  راه نجات اقتصاد کشور رونق تولید است     محور حرکت دولت سیزدهم تحقق عدالت و رفع عقب ماندگی ها است      با مهار نسبی کرونا تمرکز 
اصلی دولت برحل مشکلات معیشتی و کنترل تورم و گرانی ها خواهد بود    تصویب ۱۰۰ طرح با بیش از ۶ هزار میلیارد تومان اعتبار برای استان فارس

رئیس جمهور ی در سفر استانی به فارس از  مسئولان خواست درباره برنامه های دولت با مردم صحبت و آنان را با برنامه ها همراه کنند

 در میانه میدان
 برای حل مشکلات مردم
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روز ۱۵ اکتبر مصادف با ۲۳ مهر به عنوان روز جهانی نابینایان شناخته 
می شود. این روز برای پاسداشت دستاوردها و توجه به نیازهای 

افراد نابینا گرامی داشته می شود. پیام مجید سرایی خبرنگار روزنامه 
ایران سپید را به مناسبت این روز بشنوید و تماشا کنید.

روز جهانی نابینایان

 بارکد را اسکن کنید
  و گزارش ویدئویی 

روز جهانی نابینایان
را ببینید  

ë  رســیدگی بــه بهداشــت نانوایی هــا/ آقای
بلغار: لطفاً به بهداشــت نانوایی ها رسیدگی 

فرمایید.
ë  تفکیــک زبالــه از مبدأ/ آقای ســدیری از رشــت: از شــهرداری

محتــرم تقاضامندیم تفکیک زباله از مبــدأ را در رأس کار خود 
قرار دهند.

ë  :نبود نور کافی در فضای سبز بزرگراه یادگار امام/ آقای احمدی
فضای ســبز بزرگراه یــادگار امام به طرف جنوب – نرســیده به 
آزادی نور کافی ندارد. از مسئولان محترم تقاضامندیم نسبت 

به تأمین روشنایی این منطقه اقدامات لازم صورت پذیرد.
ë  بازنشســتگان مــا  خواهــان اجــرای عدالت/یــک شــهروند: 

خواهــان اجــرای عدالــت و قانــون مدیریــت خدمات کشــوری 
)ماده 64( و ماده 30 برنامه ششم توسعه هستیم.

ë  نیاز به فضای سبز و امکانات شهری/ یک شهروند: شهرک وردآورد
جنوبی واقع در منطقه 21 نیاز مبرم به فضای سبز و امکانات شهری و 
زیباسازی داخل شهرک دارد. گناه ما چیست  که اتوبان تهران - کرج 
بین ما و وردآورد شــمالی فاصله انداخته و ما به این صورت شــاهد 
ناعادلانه بودن امکانات بین دو منطقه هســتیم. از مسؤلان محترم 

درخواست رسیدگی داریم.
ë  /افزایــش قیمــت بعضــی از اقــلام بهداشــتی در داروخانــه

آقــای بلغار: در بعضــی از داروخانه ها اقلام بهداشــتی را بالاتر 
می فروشند لطفاً مسئولان محترم رسیدگی نمایند.

نظــــــر 
مـــردم

هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف شما و پیشنهاد شما را می شنویم و می خوانیم و بازگو ســلام 
تلفن: 88769075 - 021  پیامک: 3000451213می کنیم. با ما همراه باشید، بگویید و بنویسید

بارکد را اسکن کنید 
 واخبار و تحلیل ها

  را از استودیو 
»ایران«  ببینید

خبر های تصویری از استودیو خبر روزنامه 
ایران.  خبرها و تحلیل های روزانه را 

هرشب  از استودیو خبر »ایران« ببینید.  
دراین برنامه علاوه بر اخبار تصویری، 

تحلیلگران وکارشناسان به تحلیل 
رویدادهای روز می پردازند. همچنین 
آخرین ویدیو های گروه چندرسانه ای 

»ایران« و نیز کلیپ های تصویری 
جذاب هر روز به تصویر کشیده می شود.

استودیو خبر»ایران«
محصولات چند رسانه ای »ایران«

روز پر کار رئیس جمهوری در سفر به استان فارس

زیارت شاهچراغ

حضور در آرامگاه حافظ

حضور در تخت جمشید و گفت وگو با گردشگران

بازدید از کارخانه های شیراز

 ضرغامی: 
 اقدامات کوروش
از نقاط برجسته 

تاریخ است
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گروه فرهنگی: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
کــه بــه همــراه رئیس جمهــوری به اســتان 
فارس ســفر کرده بود، با حضور در مراسم 
یــادروز حافــظ شــیرازی بــر لــزوم فراهــم 
شدن فضایی اشــاره کرد که اهالی فرهنگ 
و هنــر بر صدر بنشــینند و در رأس باشــند. 
محمدمهــدی اســماعیلی در بخش هایی 
گفــت:  مراســم  ایــن  در  ســخنرانی اش  از 
آیــت الله رئیســی با فهــم عمیــق از علایق 
مــردم این مرز و بوم شــعار »ایــران قوی« 
را مطرح کردند که ایران قوی با همنشینی 
متــوازن اقتصاد و سیاســت و صدرنشــینی 

فرهنگ به وجود می آید.
حافظ و ســعدی دو شخصیت بزرگ و 
تاریخ ســاز ایران هســتند و هیچ فرد ایرانی 
را نمی تــوان پیدا کــرد که قرابتی بــا این دو 
شاعر به ذهن نداشته باشد. همه ما نسبت 
بــه حافظ و ســعدی شــیرین ســخن حس 
نوســتالژیک داریم و امروز دیوان حافظ در 
کنار قرآن و مفاتیح در خانه همه ایرانی ها 
وجــود دارد و به مناســبت های مختلف به 
حافــظ تفــأل می زنیــم. به گــزارش روابــط 
عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
اســتان فــارس، در ایــن مراســم او بــا طرح 
ســؤالی مبنــی بــر اینکــه دلیــل مانــدگاری 
بــزرگ چیســت؟  برخــی شــخصیت های 
گفــت: آن چیزی که مانــدگاری را در تاریخ 
رقم می زند، پیوند و اتصالی است که افراد 
بــا قــرآن و خداوند پیــدا می کننــد و حافظ 
چــون لســان الغیب اســت ایــن افتخــار را 
پیــدا کرده کــه به یک مانایی بزرگ دســت 
پیدا کند. اســماعیلی با بیان اینکه حافظ با 
هویــت تاریخی ایرانیان گره خورده اســت، 
خاطرنشــان کرد: بســیاری از بزرگان تاریخ 
معاصــر مــا از جملــه امــام راحــل و رهبــر 
معظــم انقــلاب در کنار ســلوک حکمی و 
فلسفی نگاه ویژه به حافظ دارند همچنین 
شــهید مطهری که سهم بسزایی در هویت 
ایرانــی و اســلامی مــا دارد، از حافــظ برای 
این معنا اســتفاده می کند. وزیــر فرهنگ و 
ارشــاد اســلامی تصریح کرد: امروز وقتی از 
جامعــه فرهنگــی ایران صحبت می شــود 
در کنار اسلام و هویت اسلامی که با افتخار 
از آن یــاد می کنیــم، زبــان فارســی بخــش 
ایرانــی ایــن هویــت را حفــظ کــرده اســت. 
به گفته اسماعیلی، رهبران انقلاب اسلامی 
هنرمندانه توانســتند با اســتفاده از حافظ، 
ســعدی، مولوی و... در مقابل یک تحریف 
تاریخــی و دوگانه ســازی میان اســلامیت و 

ایرانیت، هویت واحد را حفظ کنند.
او با بیان اینکه در طول انقلاب اسلامی 
این هویت واحد نقش اساسی در تأسیس و 
تثبیت و اســتعلای انقلاب بر جای گذاشته 
اســت، گفــت: ایــن هویــت واحــد در هــای 
بزرگی از حماســه و جاودانگی را وارد کرده 
و این خصلت انقلاب اســلامی اســت که با 
اتــکا به این هویت و اســتفاده دقیــق از این 
مفاهیــم بــرای خــودش ایــن جاودانگی را 
رقــم بزنــد. وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
بــا بیــان اینکــه دولــت انقلابــی و مردمــی 
آیت الله رئیسی فرهنگ و توجه به فرهنگ 
را جــزو اصلی کار و خدمــت خود قرار داده 
اســت، افزود: در مــرور جریان هــای حاکم 
بر دولت های گذشــته همیشــه ایــن بیم را 
داشــتم که شدت مســائل اقتصادی سبب 
شود دولت از ماهیت فرهنگی خود فاصله 
بگیرد و آن چیزی که در متن برنامه ریزی ها 
مورد توجه قرار می گیرد، مسائل اقتصادی 
باشــد اما باید مسائل فرهنگی هم در متن 

باقی بماند. 

 ایران بار دیگر خواستار تسریع 
در پرداخت وام صندوق بین المللی پول شد

رئیس قوه قضائیه:

فاصله دور کودکان امروز از بازی های گروهی دیروز

انتقاد رئیس کل بانک مرکزی از 
برخورد سیاسی » آی ام اف« با وام ها

 دنبال کوتاه کردن 
فرایندهای پیچیده و فسادزا با همکاری 

دولت و مجلس هستیم

طناب کشی در غیاب حریف

صفحه 4 را بخوانید

ادامه رایزنی های ایران و اروپا 
در بروکسل

تکرار تراژدی قتل عام 
شیعیان  افغانستان

داستان یک فرصت ملی

 »لندن« دومین شهر
 نوآور جهان شد

در دیدار باقری و انریکه مورا توافق شد

»ایران« در گفت و گو با کارشناسان از وضعیت بازار جهانی گاز و 
فرصت های ایران گزارش می دهد

با وجود شیوع کرونا و اجرای برگزیت

امیرعبداللهیان: گفت وگو ها با فرستاده اتحادیه اروپا مثبت بود

گروه سیاسی/ تصویب 100 طرح که 6 هزار میلیارد 
تومــان برای آنها تعیین شــده اســت، مهم ترین 
دســتاورد ســفر رئیس جمهوری به استان فارس 
بوده است. هرچند رئیس جمهوری به این نکته 
هم اشــاره کرد که این 100 طرح همه مشکلات را 
برطــرف نخواهد کــرد، بلکه صرفاً بــه دنبال رفع 
مشکلاتی است که اهمیت بیشتری دارند و تأخیر 

در رفع آنها ممکن است باعث خسارت شود.
هفتمین سفر استانی رئیس جمهوری در یک بازه 
زمانی فشــرده به اســتان فارس انجام شد. شاید 
به همین علت بود که برنامه های ســفر آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی فشرده و همراه با بازدیدهای 
بســیار بــوده اســت؛ بازدیــد از مراکــز فرهنگــی و 

تاریخی، مانند تخت جمشید و حافظیه، زیارت 
حرم شاهچراغ)ع( تا بازدید از واحدهای تولیدی 
و صنعتــی مانند کارخانه آزمایــش و کارخانه در 
حال ســاخت کاغذ زاگرس فارس و در کنار همه 
اینها، مانند ســفرهای قبــل، دیــدار برنامه ریزی 
شــده و برنامه ریــزی نشــده بــا مــردم و نخبگان 
استان، مانند حضور آیت الله رئیسی در روستای 
کنــاره مرودشــت کــه بــه صــورت ســرزده انجام 
شــد. بــه رغــم تأثیــرات ملی ایــن ســفرها مانند 
افزایــش امیدواری مردم به رفع مشــکلات و نیز 
رهاوردهــای اقتصــادی که دســت کم مــردم هر 
اســتان آن را لمــس می کننــد و مهــم می دانند، 
برخــی از ایــن ســفرها انتقــاد کرده انــد. رئیــس 

جمهــوری نیــز  در همین ســفر به ایــن انتقادها 
پاســخ داد و با اشــاره به دســتاوردهای مثبتی که 
بازدیدهــا و حضــور میدانــی در اســتان ها بــرای 
کشور و مردم دارد، تأکید کرد که این سفرها برای 
آشنایی با مشکلات کشور و دیدار و گفت وگوی از 
نزدیک با مردم ضروری است و به همین دلایل 
عزم دولت بر ادامه این سفرهاســت.  به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی ریاســت جمهوری، آیت الله 
رئیسی صبح پنجشنبه در ابتدای ورود به شیراز، 
با بیان اینکه ســفرهای استانی حتماً باید همراه 
با برنامه ریزی برای رفع مشــکلات استان ها و باز 
کردن گره هایی باشــد کــه مــردم را آزار می دهد، 
گفــت: پیش از انجام ســفر، هیأتی برای بررســی 

مشــکلات اســتان اعزام و در تهران نیز جلساتی 
بــرای بررســی راهکارهای پیشــنهادی برای حل 

مشکلات استان تشکیل می شود.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه حدود 100 طرح 
برای حل مشکلات استان فارس مطرح و بررسی 
شــده اســت، ابــراز امیــدواری کــرد که این ســفر و 
مصوبات آن در مجموع بتواند به رفع مشکلات 
و افزایــش اعتمــاد مــردم کمــک کنــد. رئیســی، 
خشکســالی را از جمله مشکلاتی دانست که هم 
مردم فــارس و هم دولت را رنج می دهد و تأکید 
کــرد کــه دولت همه تــلاش خود را بــرای کاهش 

مشکلات ناشی از خشکسالی انجام خواهد داد.

ادامه در صفحه 2

رئیــس قــوه قضائیه یکــی از اهداف  قوه تحــت مســئولیتش را کوتاه کردن  
فرایندهای پیچیده و فســادزا و کارآمدتر کردن ساختار نظام قضایی کشور 
اعلام کرد.به گزارش میزان، حجت الاســلام  غلامحســین محســنی اژه ای  
این موضع را در نشســت کارشناسی با موضوع »علل و عوامل شکل گیری 
سلســله  ادامــه  در  کــه  نشســتی  کــرد؛  مطــرح   »4۷۷ مــاده  پرونده هــای 
نشست های تخصصی مسئولان عالی دستگاه قضا برای بررسی چالش ها 
و راهکار های اصلاح فرایند های قضایی در جهت کاهش مشــکلات مردم 

برگزار شد و ...

زهره صفاری/ ســه انفجار پیاپی ظهر دیروز در مراسم نمار جمعه بزرگترین 
 مســجد شــیعیان قندهار، دســت کم 100 کشــته و مجروح بر جای گذاشــت. 
به گزارش شبکه خبری »الجزیره«، مسجد »امام بارگاه« یا »بی بی فاطمه« 
کــه بزرگتریــن مســجد جامع شــیعیان قندهــار به شــمار می رود، نخســتین 
هــدف بمبگذاری هــای این شــهر بــه عنــوان پایــگاه اصلی جنبــش طالبان 
بــوده اســت. این در حالی اســت که تنهــا 5 درصد جمعیت آن را شــیعیان 
تشــکیل می دهند. به گفته شــاهدان، این فاجعه خونین با سه انفجار پیاپی 
ورودی مســجد، وضوخانه و بخش جنوبی رخ داد اما هنوز علت اصلی این 
انفجارهای مرگبار مشخص نشده است و برخی آن را نفوذ عامل انتحاری و 

برخی جاسازی شیء انفجاری در سیستم تهویه مسجد می دانند.

صفحه 3 را بخوانید
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